

Consultas Realizadas

Licitación 459815 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO- POR CONTRATO ABIERTOS, MONTOS MINIMOS Y MAXIMOS -PLURIANUAL.

Consulta 1 - En el PBC. ITEM 1 - Impresora Fotocopiadora Multifuncion
Monocromatica Mayor Volumen - Kit de cilindros y toner

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2025
<p>Solicitan: "Requerimientos: El equipo será entregado y puesto en funcionamiento con (1) un tóner original instalado de alto rendimiento de 20.500 páginas como mínimo.</p> <p>Requerimiento adicional: El oferente deberá proveer (1) un Tóner original de alto rendimiento de 20.500 páginas como mínimo y mantener en el Stock del Hospital al menos 1 toner por cada maquina.</p> <p>Deberá proveer kit o kits de cilindro o unidad/es de imagen necesarios para 500.000 páginas como mínimo (en una unidad según fabricante) adicional/es al pre instalado de fábrica. Para el caso de kit de cilindro o unidad de imagen y tóner tipo TODO EN UNO deberá proveer kits necesarios para 500.000 páginas como mínimo (en una unidad según fabricante) adicional/es al pre instalado de fábrica.</p> <p>Atendiendo a que es solicitado que el equipo posea un toner instalado inicialmente y un toner adicional, además de esto es solicitado también uno o varios kits de cilindro que den un rendimiento total de 500.000 páginas, solicitamos excluir el requerimiento de contar con uno o varios kits de cilindro con rendimiento para 500.000 copias, teniendo en cuenta que, la mayoría de los equipos del porte solicitado en las diferentes marcas no poseen este rendimiento de fábrica y para dar cumplimiento al mismo la mayoría deben adicionar gran cantidad de cilindros o tóneres todo en uno para poder cumplir este requerimiento de 500.000 páginas, lo que ocasiona que un solo oferente tenga el beneficio económico de obtener el mejor precio, los equipos con sistema de toner todo en uno poseen ya rendimientos bastante elevados, por lo que, solicitamos que se reformule dicho requerimiento de ser posible, solicitando de la siguiente manera como sugerido: "El equipo será entregado y puesto en funcionamiento con (1) un tóner inicial original de alto rendimiento de 20.500 páginas como mínimo.</p> <p>Requerimiento adicional: El oferente deberá proveer (1) un Tóner original carga completa de alto rendimiento de 20.500 páginas como mínimo (en caja) adicional"</p> <p>Esta sugerencia y solicitud es basada en los rendimientos de toners de equipos de alto porte y de la gama solicitada, por lo que solicitamos sea requerida de esta forma, lo cual garantiza la participación de potenciales oferentes. Actualmente esta característica sumada a otras muy específicas hace que en su conjunto una sola marca pueda cumplir lo requerido en el porte de equipo y rango de precios estipulado. De mantenerse se estará limitando la participación.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-03-2025
Ajustarse al PBC		

Consulta 2 - En el PBC. ITEM 2 - Impresora Fotocopiadora Multifunción
Monocromática Mayor Volumen – Kit de cilindros

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2025
<p>Solicitan: Kit de cilindro o unidad de imagen necesario para 100,000 paginas como mínimo (en una unidad según fabricante) en el equipo</p> <p>Solicitamos a la convocante pueda ser excluido o que también serán aceptados equipos con el sistema de tóner TODO EN UNO ya que la mayoría de equipos de la gama solicitada ya son fabricados con este sistema de tóner TODO EN UNO, de mantener el sistema separado se estaría limitando a varios oferentes que cumplen con los demás requerimientos a participar.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-03-2025
Ajustarse al PBC		

Consulta 3 - ITEM 2 - VELOCIDAD DE ESCANEEO: 40 ipm a 300 dpi simple faz, 32 ipm a 300 dpi duplex

Consulta	Fecha de Consulta	26-02-2025
Solicitamos que puedan ser aceptados equipos con velocidad de escaneo de 38 ipm a 300dpi a simple faz, teniendo en cuenta que existen equipos en el mercado actual que cumplen con las demás especificaciones y que pueden cumplir con la necesidad y que poseen desde 38 ipm de velocidad de escaneo a simple faz. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, que no sean solicitadas características que finalmente no son realmente necesarias y tampoco afectan a la operativa del usuario final.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-03-2025
Ajustarse al PBC		

Consulta 4 - ITEM 1 - FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL. Monitor

Consulta	Fecha de Consulta	26-02-2025
Solicitamos amablemente a la convocante que puedan ser aceptados equipos con con Monitor: Panel táctil de 10" sin teclado alfanumérico físico, teniendo en cuenta que una pantalla totalmente táctil de 10 pulgadas es considerada superior a lo requerido, ya que en la misma se disponen de las opciones de navegación y teclado numérico en pantalla, brindando una mejor visualización, con una tecnología avanzada sin necesidad de contar obligatoriamente con botones físicos, además de contemplar todas las funcionalidades necesarias para cumplir con las necesidades y siendo ampliamente superior a lo requerido en tecnología, comodidad y visualmente más adecuado. Es considerado superior, por lo que requerimos aclarar y realizar la modificación correspondiente aceptando también pantallas táctiles de 10", actualmente esta característica sumado a otras muy específicas hacen que en su conjunto una sola marca pueda cumplir lo requerido en el porte de equipo y rango de precios estipulado. De mantenerse se estará limitando la participación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-03-2025
Ajustarse al PBC		

Consulta 5 - Item 1 - KIT DE CILINDRO O UNIDAD DE IMAGEN: para 500.000 paginas como mínimo

Consulta	Fecha de Consulta	26-02-2025
Solicitamos excluir el requerimiento de rendimiento para 500.000 copias, teniendo en cuenta que el rendimiento de los consumibles o desgastables es irrelevante para el llamado de referencia atendiendo a que es un servicio de alquiler de equipos y no una adquisición, así también solicitamos puedan ser aceptados equipos con sistema de tóner todo en uno, teniendo en cuenta que los equipos con sistema de toners todo en uno poseen rendimientos elevados y son los cotizados adicionalmente a los equipos para lograr el rendimiento adecuado, además de no afectar el performance del equipo, el cual sigue siendo el mismo. De manera a no limitar la participación de posibles oferentes y diferentes marcas y modelos que poseen el sistema mencionado, además de cumplir con las necesidades de rendimiento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-03-2025
Ajustarse al PBC		

Consulta 6 - Item 2 - KIT DE CILINDRO O UNIDAD DE IMAGEN: para 100.000 paginas como mínimo

Consulta	Fecha de Consulta	26-02-2025
Solicitamos excluir el requerimiento de rendimiento para 100.000 copias, teniendo en cuenta que el rendimiento de los consumibles o desgastables es irrelevante para el llamado de referencia atendiendo a que es un servicio de alquiler de equipos y no una adquisición, así también solicitamos puedan ser aceptados equipos con sistema de tóner todo en uno, teniendo en cuenta que los equipos con sistema de toners todo en uno poseen rendimientos elevados y son los cotizados adicionalmente a los equipos para lograr el rendimiento adecuado, además de no afectar el performance del equipo, el cual sigue siendo el mismo. De manera a no limitar la participación de posibles oferentes y diferentes marcas y modelos que poseen el sistema mencionado, además de cumplir con las necesidades de rendimiento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-03-2025
Ajustarse al PBC		

Consulta 7 - Año de lanzamiento 2020

Consulta	Fecha de Consulta	04-03-2025
Solicitamos a la convocante poder aceptar equipos con año de lanzamiento 2019 y de comercialización activa en el mercado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-03-2025
Ajustarse al PBC		

Consulta 8 - Memoria RAM estandar: Estandar/max 1 GB /3GB

Consulta	Fecha de Consulta	04-03-2025
Solicitamos a la convocante poder aceptar equipos con Memoria RAM de 2 GB estandar ya que esto cubre la necesidad con esa capacidad		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-03-2025
Ajustarse al PBC		

Consulta 9 - Equipo de 43 ppm - Emulaciones

Consulta	Fecha de Consulta	04-03-2025
Solicitamos a la convocante poder aceptar como opcional los lenguajes de impresion solicitados como ser KPDL3, PDF, PDF Direct Printing, XPS, Open XPS, TIFF, JPEG - Opcional (PCL-XL/PDF Direct Printing/KPDL 3. de manera a dar mayor oportunidad a potenciales oferente		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-03-2025
Ajustarse al PBC		

Consulta 10 - Equipo 43 ppm - Kit de cilindro o unidad de imagen necesario para 100,000 paginas

Consulta	Fecha de Consulta	04-03-2025
Solicitamos a la convocante poder aceptar equipos con unidad de imagen necesaria para 40.000 paginas ya que esto es un servicio en donde todos estos insumos estan garantizados dentro del servicio		
Respuesta	Fecha de Respuesta	04-03-2025
Ajustarse al PBC		